Ülkeyi beş
eyalete ayırarak, her birinin başına bir oğlunu getirdi ve onların emrine askeri
birlikler verdi. Oğulları arasındaki mücadele, daha onun sağlığında
başlamıştı.11

Mevlây İsmail devlet yönetiminde otoriter bir şekilde yaklaşık 06 yıl gibi
uzun bir dönemi geçirdikten sonra12 h. 1139 yılında vefat etmiş, sultanın
1139/1727’de ölümünden sonra Mağrib kötü bir döneme girmiştir. Ülkede
siyâsî istikrarsızlıklar beraberinde anarşiyi ve bölünmeyi meydana getirmiş bu
ise ekonomik çöküntüye neden olmuştur. Bunun sonucunda ülkede açlık ve
vebâ yayılmış, bunun sonucunda da binlerce insan ölmüştür.

Mağrib, sultanın oğulları Mevlây Ahmed eõ-Õehebî, Mevlây
Abdulmelik, Mevlây Abdullah, Ali el-A’rac, Muhammed b. ʻArbiye, Mustaḍî,
Zeynelâbidîn arasında 1139-1171/1727-1757 yılları arasında meydana gelen
taht kavgaları sebebiyle yaklaşık otuz iki yıl süren anarşi dönemine girdi.13
Ülke yeniden rahat ve huzura ancak Mevlây İsmail’in torunu olan Mevlây
Muhammed b. Abdullah döneminde (1171-1204/1757-1790) kavuşabildi.14

Anarşi ortamının hüküm sürdüğü ve taht kavgalarının devam ettiği bu
çeyrek asrı aşan süre içinde, ülke büyük tahribata uğradı. Mevlây İsmail
tarafından doldurulan hazine bütünüyle boşaltılmış, eserlerin çoğu tahrip
edilmiştir. Bazı güç odakları, bu anarşiden istifade ederek eski güç ve
kuvvetlerini yeniden kazanmışlardır.

İbnu’ṭ-
Ṭayyib’in bazı eserlerinde bu nesebine “es-Ṣamîlî”yi (Ṣumeylî) de eklediği
görülmektedir.18Babasının adı Muhammed eṭ-Ṭayyib olmasına rağmen
terâcimlerde şair İbn Muhammed eṭ-Ṭayyib olarak değil İbnu’ṭ-Ṭayyib olarak
meşhur olmuştur.

1.2. Doğumu, Yaşayışı ve Ailesi

İbnu’ṭ-Ṭayyib 1110/1698’de Fas’ta doğmuştur.19 İlim, din ve vera sahibi
olan aile fertleri arasında yetişmiştir. Şair, baba tarafından dedesi Ebû
Abdillah Muhammed b. Mûsâ’yı “salih bir âlim ve mâhir bir edib” olarak
nitelemiş, babası Muhammed et-Ṭayyib’i birçok eserinde kendisinden ilim
aldığı şeyhlerinin arasında saymış ve ondan bahsetmiştir.

Mesʻûd el-Yûsî ile evliydi.21 Âlim Yûsî de bu
ailenin bir ferdiydi. İbnu’ṭ-Ṭayyib halası Zehrâ, babası Muhammed et-Ṭayyib
ve şeyhi İbnu’l-Mesnâvî yoluyla ve ayrıca doğrudan eserlerinden Yûsî’den ilmî
nakillerde bulunmuştur.

İlmî ve fikrî çalışmalarla dolu bir hayatın sonunda İbnu’t-Ṭayyib eş-
Şeraḳî h. 1170/1756 yılında 60 yaşında Medine-i Münevvere’de Mısır, Ḥaleb,
Şam ve Türkiye bölgelerine yaptığı seyahatlerin ardından vücudunun ödem
yapması22 sonucunda vefat etmiştir. Müellif İbnu’t-Ṭayyib, Hz. Halime’nin
kabri yanında defnedilmiştir.

1.3. İlmî ve Edebî Kişiliği

Kaynaklarda İbnu’ṭ-Ṭayyib eş-Şeraḳî, Muhammed b.